tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di 
riferimento. 

Art. 5 
(Corrispettivo e modalità di remunerazione) 

1. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a € 15,00 (euro quindici/00), per un 
massimo di ore pari a 236, per un totale omnicomprensivo pari a € 3.540,98 (euro 
tremilacinquecentoquaranta/98), inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere 
a carico dell’Istituzione Scolastica e dell’Esperto, da rapportare alle ore effettivamente prestate.  

2. Il compenso di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previa presentazione del relativo